de, no mínimo, 16,66% (dezesseis inteiros e sessenta e seis centésimos por cento) do valor estimado para a
contratação, tendo por base o balanço patrimonial e as demonstrações contábeis já exigíveis na forma da lei; 

Pois tendo como base o valor estimado para a contratação que é de R$ 6.701.310,00 (seis milhões, setecentos e
um mil, trezentos e dez reais), a RECORRENTE deveria comprovar possuir R$ 1.116.438,25 (Hum milhão, cento e
dezesseis mil quatrocentos e trinta e oito reais e vinte e cinco centavos), ao qual conforme a demonstração
contábil prevista em seus balanço patrimonial a mesma dispõe apenas do valor de R$ 126.414,13 (cento e vinte e
seis mil quatrocentos e quatorze reais e treze centavos), não tendo a menor condição de assumir os serviços
quanto a questão da qualificação econômico financeira.

A RECORRENTE teve descumprindo ainda o subitem 9.9.6. quanto a comprovação de compromissos assumidos,
onde 1/12 avos do total de contratos perfaz o valor de R$ 155.650,13 (cento e cinquenta e cinco mil seiscentos e
cinquenta reais e treze centavos), sendo superior ao patrimônio líquido, demonstrado no balanço patrimonial que é
de R$ 126.414,13 (cento e vinte e seis mil quatrocentos e quatorze reais e treze centavos), mostrando seu
amadorismo na participação do pleito, pressupondo ser habilitado descumprindo todo o previsto no instrumento
convocatório.

Desta forma, os argumentos expostos no recurso administrativo se resumiram a aspectos já avaliados pela área